“Vào mùa hạ, tháng thứ 4 năm Mậu Tý (1288) Thượng hoàng
ngự ở hành lang Thị Vệ (vì cung điện bấy giờ đã bị giặc đốt hết), ban
hành sắc lệnh “đại xá thiên hạ”. Những nơi bị binh lửa, cướp phá thì
miễn giảm tô thuế theo mức độ khác nhau.”

Đây là bằng chứng rõ ràng nhất về tình yêu của nhà vua đối với
người dân của mình.